2.2. Além do salário-base (Lei 1438/2014 e atualizações) e a reconhecida 
insalubridade em grau máximo (parecer técnico da Segurança em Trabalho do 
Município), assiste ao contratado auxílio alimentação nos termos da Lei1459/2015, 
atualmente em R$ 631,00 (Seiscentos e trinta e um reais); 

2.3. O candidato deverá ter disponibilidade a se submeter a regime de escala em 
sobreaviso em finais de semana (sábados e domingos) e feriados, sendo 
remunerado nos termos da legislaçao local que disciplina o sobreaviso.  

2.4. Incidirão os descontos legais na folha de pagamento;